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
sowie finale Zahlen des Vorjahres nach dem Stichtag 01.08. des laufenden Jahres

 

Freiberufler/Selbstständige
• Vollständiger Jahresabschluss (inkl. Bilanz, GuV und Kontennachweis und Anlagespiegel) bzw. vollständige 

 Einnahmen-Überschuss-Rechnung (inkl. Kontennachweis mit den sonstigen Konten) der letzten 2 Jahre
Steuerberater

• Letzte Einkommensteuererklärung (komplett) Antragsteller/Finanzamt
• Einkommensteuerbescheid vom Vorjahr, falls nicht vorhanden, zuletzt ergangener  Einkommen steuerbescheid Antragsteller/Finanzamt
• Aktuelle Betriebswirtschaftliche Auswertung mit Summen- und Saldenliste, vom Steuerberater bestätigt oder 

alternativ vom Kunden unterzeichnet
Steuerberater

• Aktuelle Vermögensaufstellung gem. ING-Vordruck www.ing.de/baufi-formulare
• Bei Einreichungen nach dem 01.08. sind endgültige, testierte Zahlen des Vorjahres zwingend Steuerberater
• Ab dem 62. Lebensjahr (5 Jahre vor Regelrenteneintritt) zusätzlich Rentennachweise  

(z. B. gesetzliche Rente, private Renten, Lebensversicherungen)
Antragsteller

Geschäftsführende Gesellschafter
• Unterlagen analog Freiberufler/Selbstständige, zusätzlich: Steuerberater
• Gehaltsabrechnungen der letzten 3 Monate zzgl. Dezember-Abrechnung des Vorjahres, wenn noch keine 

 Steuererklärung oder -Bescheid vorliegen
Arbeitgeber

Privatiers
• Letzte Einkommensteuererklärung (komplett) mit den Anlagen V+V sowie bei ggfls. bestehenden Grundstücks-

gemeinschaften die dazugehörige Steuererklärung mit Anlagen und Feststellung und – sofern vorhanden – 
 dazugehöriger Einkommensteuerbescheid

Antragsteller/Finanzamt

• Einkommensteuerbescheid vom Vorjahr/zuletzt ergangener Einkommensbescheid Antragsteller/Finanzamt
• Aktuelle Vermögensaufstellung gem. ING-Vordruck www.ing.de/baufi-formulare
Wichtiger Hinweis: Die Daten auf dem Einkommensnachweis brauchen wir nur, um den Kreditwunsch und die 
Plausibilität zu prüfen. Die Konfession brauchen wir nicht, das Feld kann geschwärzt werden – genauso wie der 
Name des Mieters in den Unterlagen zu den Mieteinnahmen.

 
 
 

1 ETW = Eigentumswohnung, EFH = Einfamilienhaus, RHS = Reihenhaus, DHH = Doppelhaushälfte, ZFH = Zweifamilienhaus, MFH = Mehrfamilienhaus.
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